АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.10.2024 № 1220

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Ростова-на-Дону от 18.06.2012
№ 462 «Об утверждении тарифов на
платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальными
образовательными учреждениями
Ворошиловского района города
Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения
Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 №318 «О принятии
положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые
услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города
Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые
виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону
от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные
образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными
учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением
условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих
учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 18.06.2012 № 462 «Об утверждении тарифов на платные образовательные
услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями
Ворошиловского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.10.2023)
следующие изменения:

1

1.1. В приложении:
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 10»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)

1 . Оздоровительное плавание 295,90

2. Самбо 296,11

3. Бокс с элементами кикбоксинга 296,11

4. Аквааэробика 296,11»

1.1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 49»

№
п/п

Наименование услуги
(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных
образовательных услуг
на одного получателя

(руб., коп.)

1 .

Коррекция речевого развития
Программа обучения и воспитания детей с
фонетико-фонематическим недоразвитием речи
Т.Б. Филичева, Г.В. Чиркина (речевое развитие)

595,67

2.
Уроки риторики
«Риторика для дошкольников» под редакцией
О.М. Ельцовой (речевое развитие)

75,43

3.
Подготовка к школе
«Предшкольная пора» Н.Ф. Виноградова
(познавательное развитие)

113,14

4.

Школа Монтессори
«Детский сад по системе Монтессори» под
редакцией Е.А. Хилтунен (познавательное
развитие)

90,51

5. Обучение раннему чтению 90,51

2

«Обучение чтению с 2-х лет» Н.А. Зайцев
(познавательное развитие)

6.
Школа английского языка
«Английский для малышей» под редакцией
Н.А. Бонк (познавательное развитие)

67,89

7.

Основы робототехники
«STEM-образование детей дошкольного и
младшего школьного возраста.
Образовательный модуль «Робототехника» Т.В.
Волосовец, В.А. Маркова, С.А. Аверин
(познавательное развитие)

90,51

8.
Шахматный клуб
«Шахматы для самых маленьких» И.Г. Сухин
(познавательное развитие)

52,05

9.

Алгоритмика
«Алгоритмика для дошкольников с
использованием цифровой образовательной
среды ПиктоМир» И.В. Алькина, Ю.А. Батаева
(познавательное развитие)

104,09

10.

Психологический тренинг
«Я-ТЫ-МЫ: программа социально
коммуникативного развития» О.Л. Князева
(социально-коммуникативное развитие)

118,66

11.
Хореографическая студия
«Ритмическая мозаика» А.И. Буренина
(художественно-эстетическое развитие)

58,83

12.
Коррекционная хореография
«Са-фи-дансе» Ж.Е. Фирилёва, Е.Г. Сайкина
(художественно-эстетическое развитие)

67,89

13.
Изо-студия
«Цветные ладошки» И.А. Лыкова
(художественно-эстетическое развитие)

108,62

14.

Студия народно-прикладного творчества
«Декоративное искусство детям»
Г.Н. Пантелеев (художественно-эстетическое
развитие)

82,97

15. Детский дизайн 108,62

3

«Креативное рукоделие для дошкольников»
О.Л. Ведмедь, И.А. Платохина, Р.М. Чумичева
(художественно-эстетическое развитие)

16.

Школа оригами
«Оригами в детском саду» С. Мусиенко, Г.
Бутылкина (художественно-эстетическое
развитие)

60,34

17.
Вокально-хоровая студия «Камертон»
Э.П. Костина (художественно-эстетическое
развитие)

73,54

18.
Секция восточного единоборства
«Восточные единоборства» Е.А. Крячков
(физическое развитие)

113,14

19.
Секция по баскетболу «Баскетбол для
дошкольников» Э.Й. Адашкявичене
(физическое развитие)

90,51

20.
Уроки здоровья
«Зеленый огонек здоровья» М.Ю. Картушина
(физическое развитие)

90,51

21,
Секция по футболу
«Тренировка юных футболистов»
В.В. Варюшин (физическое развитие)

61,29

22.
Обучение плаванию
«Занятия в бассейне с дошкольниками»
М.В. Рыбак (физическое развитие)

99,57»

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.
и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным
вопросам Кожухову Е.Н.

Г лава Администрации
города Ростова-на-Дону

Постановление вносит
Управление образования
города Ростова-на-Дону

17